Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2022
Insolventienummer F.03/21/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000203478:F001
Datum uitspraak 12-10-2021
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr C.W.M. Slegers

Algemene gegevens

Naam onderneming

RH Personeel B.V. 15-11-2021
1

Gegevens onderneming

RH Personeel B.V., statutair gevestigd te Arnhem en kantoorhoudende te 6004 15-11-2021
RV Weert aan de Risseweg 6, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1
onder nummer 76596842.

Activiteiten onderneming

Het uitlenen en detacheren van personeel ten behoeve van aan de 15-11-2021
vennootschap gelieerde vennootschappen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft nog geen administratie aangereikt. 15-11-2021

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-11-2021

13
mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd072372-a22d-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€0,00

€6,05

€6,05

Verslagperiode

van
12-10-2021
t/m

12-11-2021

van
13-11-2021
t/m

31-1-2022

van
1-2-2022
t/m

30-4-2022

van
1-5-2022
t/m

31-10-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1
2
3

4

totaal

Bestede uren

6 uur 45 min

4 uur 55 min

2 uur 45 min

2 uur 5 min

16 uur 30 min

15-11-2021

1

14-02-2022
2

12-05-2022
3

15-11-2021

1

14-02-2022

2

12-05-2022

3

08-11-2022

4



Toelichting bestede uren

Een eerste inventarisatie van het faillissement en het opzeggen van de
betrokken arbeidsovereenkomsten.

De afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek verricht.

Verslag 3:
De afgelopen verslagperiode is de aansprakelijkstelling van de bestuurder
nader onderzocht.

Verslag 4:

De afgelopen verslagperiode is getracht om een garantstellingskrediet te
verkrijgen voor de financiering van de aansprakelijkstelling van de betrokken
bestuurder. Dit garantstellingskrediet is echter niet verkregen omdat het
mogelijke (aantoonbare) verhaal van de bestuurder niet in verhouding zou
staan met de kosten voor de formalisering van de aansprakelijkstelling.
Aansluitend is er nog naar alternatieve mogelijkheden voor de financiering
van de aansprakelijkstellingsprocedure gezocht, echter bleken deze
alternatieven evenmin voorhanden.

15-11-2021

1
14-02-2022
2
12-05-2022
3
08-11-2022
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en tevens enig bestuurder van RH Personeel B.V. is 15-11-2021
Rijkhuis B.V. Saenrijk Beheer B.V. is op haar beurt enig aandeelhouder en enig 1
bestuurder van Rijkhuis B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Saenrijk

Beheer B.V. is de heer R. Pluim.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken bij enige (al dan niet 15-11-2021
gerechtelijke) procedure. 1

1.3 Verzekeringen

N.V.T. 15-11-2021
1

1.4 Huur

Zover bekend bestond er per datum faillissement geen huurovereenkomst. 15-11-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De betrokken bestuurder heeft voor dit moment in het geheel niet gereageerd 15-11-2021
op verzoeken namens de curator, echter heeft de curator de beschikking over 1

een kopie e-mail die de vennootschap / bestuurder reeds op 25 augustus 2021

aan de betrokken werknemers heeft verstuurd en waaruit volgt dat de

activiteiten van de vennootschap per dat moment reeds zouden zijn gestaakt,

vanwege de onduidelijkheid in de markt en de onverwachte extreme

prijsstijgingen van bouwgrondstoffen.

In voornoemde mail geeft de bestuurder reeds aan de werknemers te kennen
een eigen faillissementsaanvraag in overweging te hebben. Uiteindelijk is de
vennootschap daar echter niet toe overgegaan en hebben de betrokken
werknemers zelf het faillissement moeten bewerkstelligen. Dit is daarmee
eerst op 12 oktober 2021 gerealiseerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 15-11-2021

1
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-11-2021

Toelichting
1

Naar verwachting een gelijk aantal.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-10-2021

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen van de arbeidsovereenkomsten en correspondentie en telefonisch 15-11-2021

contact met diverse werknemers. Telefonisch contact en correspondentie met 1

het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

RH Personeel B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-11-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 15-11-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend heeft RH Personeel B.V. geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 15-11-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 15-11-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 15-11-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend heeft RH Personeel B.V. geen voorraden in eigendom. Ook 15-11-2021

is niet gebleken van onderhanden zijnde werken. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 15-11-2021
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend heeft RH Personeel B.V. geen (andere) activa in eigendom. 15-11-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

- 15-11-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover RH Personeel B.V. hog openstaande debiteuren heeft zullen deze
betrekking hebben op aan haar gelieerde vennootschappen. De betrokken
bestuurder heeft echter (nog) geen administratie aangereikt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is zover bekend geen betrokken (bancaire) financier.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

mE1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021
EE

15-11-2021
mE1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven van de Nederlandse (groot)banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een tijdelijke voorzetting is niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde.

15-11-2021

1

15-11-2021

mE1

15-11-2021

mE1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

mE1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft - ondanks daartoe herhaaldelijk te zijn verzocht - nog
niet voldaan aan zijn verplichtingen om de door de curator gevraagde
administratie aan te reiken.

Verslag 2:

De bestuurder heeft tot op heden geen administratie aangereikt. Op basis van
de door de betrokken bank aangereikte bankafschriften is, voor zover mogelijk,
het rechtmatigheidsonderzoek verricht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is niet gedeponeerd. De deponeringstermijn ter
zake 2020 was ten tijde van het failissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.V.T.

15-11-2021

1

15-11-2021
mE1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

14-02-2022
2

15-11-2021
1

15-11-2021
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort en geplaatst kapitaal bedrag € 100,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

Toelichting

Verslag 2:
De bestuurder is inmiddels aansprakelijk gesteld vanwege onder andere het
schenden van de administratieplicht.

Toelichting

Verslag 3:
De bestuurder heeft niet inhoudelijk gereageerd op de aansprakelijkstelling.
De curator onderzoekt thans de verdere mogelijkheden.

Toelichting

Verslag 4:

Daar de boedel geen actief bevat en de curator daarnaast geen
garantstellingskrediet heeft kunnen verkrijgen voor de financiering van de
(gerechtelijke) aansprakelijkstellingsprocedure, heeft de boedel / curator
geen verder gevolg kunnen geven aan de buitengerechtelijke
aansprakelijkstelling. Daarmee is het rechtmatigheidsaspect noodgedwongen
zonder verder gevolg afgewikkeld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

Toelichting

Verslag 2:
Vanwege het ontbreken van de administratie heeft de curator dit niet kunnen
onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

15-11-2021

1

15-11-2021
mE1

14-02-2022

& 2

12-05-2022
3

08-11-2022

4

15-11-2021

1

14-02-2022

2

15-11-2021

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse mails aan de bestuurder met het verzoek om administratie aan te
reiken.

Verslag 2:

Op basis van de door de betrokken bank aangereikte bescheiden is, voor
zover mogelijk, het rechtmatigheidsonderzoek verricht en aansluitend is de
bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van (0.a.) de schending van de
administratieplicht. Daarbij zijn er tevens vragen gesteld naar aanleiding van
de bevindingen uit het onderzoek in de van de bank ontvangen
bankafschriften.

Verslag 3:
De bestuurder heeft niet inhoudelijk gereageerd op de aansprakelijkstelling.
De curator onderzoekt thans de verdere mogelijkheden.

Verslag 4:
Zie hiervoor.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.

15-11-2021
1
14-02-2022
2
12-05-2022
3
08-11-2022
Eky
15-11-2021
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

€ 203.807,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 203.807,-

€ 467.893,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 467.893,-.

€ 468.875,00
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 468.875,-.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog geen vordering aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.898,00

15-11-2021

1

14-02-2022

2

12-05-2022
3

08-11-2022
4

15-11-2021
mE1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteurenlast.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.V.T.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

15-11-2021

1

08-11-2022
E 4

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1

15-11-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkrijgen administratie;
e Verrichten rechtmatigheidsonderzoek;
e Nadere inventarisatie crediteurenlast.-

e Nadere inventarisatie crediteurenlast;
e Afwikkeling aansprakelijkstelling.

e Nadere inventarisatie crediteurenlast;
o Afwikkeling aansprakelijkstelling.

I e Afwikkeling / opheffing van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Aansluitend aan dit vierde tekstuele verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Verslag 1 en 2:

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Verslag 1, 2 en 3:

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Verslag 1, 2, 3 en 4:

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

DIT BETREFT HET TEKSTUELE EINDVERSLAG.

15-11-2021
EEI
14-02-2022
EEZ
12-05-2022
EES
08-11-2022
E 4
15-11-2021
Egl
08-11-2022
EE4
15-11-2021
EEl
14-02-2022
EEZ
12-05-2022
EES
08-11-2022
EE4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


